2

[image: Эмблема]бюллетень
Усть-Юганский ВЕСТНИК

 Средство массовой информации сельского поселения Усть-Юган

№ 28				                                             28  июня  2024 года

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту решения Совета депутатов сельского
поселения Усть-Юган  «О внесении изменений в Устав
муниципального образования сельское поселение
Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»

[bookmark: _GoBack]27.06.2024                                                                                                                                                                    № 5

Место проведения:
  Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район,
поселок Усть-Юган, д. 5, кабинет главы поселения

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Бикбердина В.Т.                            – начальник организационно-правового
                                                        отдела, председатель рабочей группы;
Кличханова                                    - ведущий специалист,
Замина Асваровна                         секретарь Оргкомитета;

Малинина                                         -  ведущий специалист;
Елена Владимировна

Ряполова                                           - депутат Совета депутатов сельского
Галина Николаевна                          поселения Усть-Юган.
Жители с.п. Усть-Юган: всего 18 человек.

[bookmark: _Hlk71790826]         Публичные слушания назначены постановлением главы сельского поселения Усть-Юган от 10.06.2024 № 14-пг  на 27 июня 2024 года.

Вопрос публичных слушаний:

Обсуждение проекта решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское
 поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».

[bookmark: _Hlk71790864]СЛУШАЛИ: председателя с  информацией о внесении изменений в Устав сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры с целью приведения Устава муниципального образования сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в соответствии с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
  	В администрацию сельского поселения Усть-Юган предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения Усть-Юган в письменном виде не поступали.

В результате обсуждений решили:

       1. Одобрить в целом представленные на обсуждение проект изменений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган. При доработке окончательного текста Устава рассмотреть устные предложения и замечания депутатов и жителей муниципального образования сельское поселение Усть-Юган с учетом юридического заключения.
2. Считать публичные слушания состоявшимися.
3. Подготовить протокол и заключение заседания публичных слушаний в течение 5 дней со дня проведения слушаний.
4. Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Усть-Юган проект решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» к утверждению.

Председатель рабочей группы                                            В.Т. Бикбердина

Секретарь                                                                               З.А. Кличханова

РЕЗУЛЬТАТЫ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту решения Совета депутатов сельского
поселения Усть-Юган  о внесении изменений в Устав
муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского
 автономного округа-Югры

27.06.2024                                                                                                                                                             № 5

Место проведения:
  Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район,
  поселок Усть-Юган, д. 5, кабинет главы поселения

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Бикбердина В.Т.                            – начальник организационно-правового
                                                        отдела, председатель рабочей группы;
Кличханова                                    - ведущий специалист,
Замина Асваровна                         секретарь Оргкомитета;

Малинина                                         -  ведущий специалист;
Елена Владимировна

Ряполова                                           - депутат Совета депутатов сельского
Галина Николаевна                          поселения Усть-Юган.

Жители с.п. Усть-Юган: всего 18 человек.

         Публичные слушания назначены постановлением главы сельского поселения Усть-Юган от 10.06.2024 № 14-пг  на 27 июня 2024 года.

Вопрос публичных слушаний:

Обсуждение проекта решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское
 поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».

СЛУШАЛИ: председателя с  информацией о внесении изменений в Устав сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры с целью приведения Устава муниципального образования сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в соответствии с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

	В администрацию сельского поселения Усть-Юган предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения Усть-Юган в письменном виде не поступали.

Вывод по результатам публичных слушаний:

         Одобрить в целом представленные на обсуждение проект изменений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган. При доработке окончательного текста Устава рассмотреть устные предложения и замечания депутатов и жителей муниципального образования сельское поселение Усть-Юган с учетом юридического заключения.

Председатель рабочей группы                                            В.Т. Бикбердина

Секретарь                                                                               З.А. Кличханова

[image: ]Учредитель, издатель – МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
Адрес редакции: 628325, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5
            Телефон: 8(3463) 31 60 33, е-мail:yst-uygan@mail.ru. Главный редактор – Мякишев В.А.
    Цена – бесплатно. Распространяется свободно на территории п. Юганская Обь,
п. Усть-Юган.    Тираж 4 экз. Подписано в печать 28.06.2024

image1.jpeg

image2.png